АД\,IИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ММIНIСТРАЦlЯ
СОВ€ТСЬКОГО РАИОНА

РЕСПУБЛIКИКРИМ

къырым
ДЖУМХУРИЕТИ

СОВЕТСКИЙ
БОЛЮГИНИНЪ ИДАРЕСИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от зо.-u- , .).r-а.] NP lu2-t

пгт Советский

Об уmверасOенuu мунuцuпаJllноzо
заOанuя мунuцuпNlьному
бюdясепному учрескdенuю l<ульпrурьl
< IteH mрш uзованная tачубнал с uсmелrа
CoBemcKozo района Республакu Kpbtlw>
на 2023 zo0 u fr"цановьlй
перuоl 2024 u 2025 zodoB

В соответствии со статьей 69,2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Федерапьным законом от 0б октября 2003 года ЛЬ 131-ФЗ <Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации>,
Федеральным законом от 12 января 1996 года М 7-ФЗ <<О некоммерческих
организациях>>, Законом Республики Крым от 21 авryста 2014 года JФ 54-ЗРК (Об
основах местного самоуправления в Республике Крым>), постановлением
администрации советского района Республики Крым
от 29 декабря 2017 года Ns 786 (Об утверждении Порядка формирования
муниципального задания Еа оказание муницип€tJIьных услуг (выполнение работ)
в отношеЕии муниципаJIьIIьж 1^rреждений муниципального образования
Советский район Республики Крым и финансового обеспечения его
выполнения> (с изменениями и дополнениями), руководствуясь Уставом
муЕиципального образования Советский район Республики Крым, с целью
формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального
задация

администрация Советского района Республики Крьтм постановляет:

1. Утверлить муниципаJIьное задание муницип€rпьному бюджетному
)л{реждению культуры <I {ентрализованная клубная система Советского района
Ресгryблики Крым> на 202З год и плаЕовый период 2024 и 2025 годов
(прилагается).

2

2. Контроль за исполнеЕием настоящего постановлениrI возло;,ii;::ъ на
заIлеститеJrI главы администрации Советского района Республики Коым
Велиляева Э.З.

З. Общему отделу аппарата администрации Советского раЙона РесгryбJ]llfi
Крым (Еломист И.А.) разместить настоящее постановление на официаjIьном саl"t_з

, муниципаJIьного образования Советский район Республики Крым Портапа
Правительства Ресгryблики Крым https://sovmo.rk.gov.ru/ в информационно-
телекоммуникационной сети (Интернет>.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяет свои действия на правоотношения, возIlикшие
с 1 января 202З года.

Глава администрацпи
Советского района Республики В.В. Грицай

Приложение
утвЕрж.щно
ПостансiЁление администрации
Советского района Ресгrублики Крым
от <_З_Q_>__Уd_ 2QЩг. Nэ 3Q,r

МУЕИЦИIIАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ Ns
на2O2З год и плановый период 2024 и 2025 годов

Наименование муницип€rпьного )п{реждениlI
Муниципальное бюджетное учреждение культуры <<IJентрализованная
клубная система Советского района Республики Крым>>

Главный распорядитеJь бюджетных средств
Муниципальное казённое :l^lреждение <<Отдел \ультуры и межнациопальных
отношений администрации Советского @
Вид деятельности муницип€lJIьного уIреждениrI
Деятельность }..rреждений цульт_уры и искусства

Коды

.Щата начала
действия
,Щата окоrrчания
действия
Код по сводному
реестру
По ОКВЭД 90.04

ПоОI(BЭ.Щ
По ОКВЭ.Щ

з

4

Часть 1. Сведения об оказываемых мунпципальпых ус.rryгах
Разде.ir 1

1. Наименование муниципальной усJryги
организация и пDоведение мероприятий
2.Категории потребителей муниципальной услуги
Физические лица
З.Показатели, характеризующие объем и (или) качество муЕиципапьной услryги:
3. 1Показатели характеризующие качество муницип€IJьной услуги

Код по
общероссийскому

базовому
перечню или

региональному
перечню

47.006.0

Уник
апьЕы
й
номер

реест
ровой
запис
и

Показатель,
характеризl.rощий
содержание
муниципальной усrryги

Показатель,
характеризу
ющий
условия
(формы)
оказаниrI
МУЕИЦИПаJIЬ
ной услуги

показатель качества
муниципаJIьной усJryги

значение показатеJrя
качества муниципа:rьной

услуги

.Щоrryстимые
(возможные)
откJIонения от

устаЕовленных
показателей
качества
муниципальной
услуги

(наимено
вание

показател
я4)

-наимен
ован
ие

пока
зател

я4

-наимен
ован
ие

пока
зател

я4

-наиме
нова
ние
пока
зател

я4

-наимен
ован
ие

пока
зател

я4

наименова
ние

показателя

Единица
измерения

202з
(очеред

ной
финанс
овый
год)

2024
l-й год
планов

ого
период

а

2025
2-й год
планов

ого
период

а

в
процента

х

в
абсол
ютны

х
вели!I
инах

Наи
мено
ваЕи
е

код
окЕи

l 2 J 4 5 6 7 8 9 10 11 l2 1з |4

5

90040
0о.99
.0.ББ7
2АА0
0000

Культурн
o_MaQco-
вых (иной

количеств
Q }лIаст_
ников

Чел. 792 1з0000 1з0000 1з0000

деятельно
сти, в

результат
е которой

.Щинамика
колиtIества

}частнико
в

проц
ент

744 100 100 100

сохраняIо
тся, соз-
даются,
распрост
пянятотся

количеств
о прове-
денных ме-

роприятий

един
иц

796 2500 2500 2500

и осваи-
ваются
культурн
ые цеЕ-
ности)

.Щинамика
колиttества
проведеЕн
ых ме-

роприятий

проц
ент

744 100 100

3.2 Показатели, характеризующие объем муниципальной усл
Ун
ика
льн
ый
но

мер
рее
стр
ово
й

заII

Показатель,
характеризующи

й содержание
муниципальной

усJryги

Показате
ЛЬ,

хараюери
зующий
условия
(формы)
оказанIбI
муниципа

льной
услуги

показатель объема
муницип€rльной

усJryги

значение показатеJuI объема
муниципЕtльной услуги

Размер гшаты
(цена, тариФ)

.Щогryстим
ые (возмо-
жrше) отк-
лонениlI от

установле
нных

показатеJIе
й объема

муниципал
ьной

усJIуги

100

6

иси
4

наи
мен
ова
Еие
пок
азат
еля4

наи
мен
ова
ние
пок
азат
еля4

наим
енов
ание
пока
зател
я

наи
мен
ова
ние
пок
азат
еля4

наи
мен
ова
ние
пок
aIзат

еля4

наимен
ование
показат

lеля ,

Единица
измерелия

202з
(очеред
ной

финанс
овый
год)

2024
1-й год
планово
го
периода

2025
2-й год
планово
го
периода

202з
(оче

редн
ои

фина
нсов
ыи
год)

2024
1-й
год
план
овог
о
пери
ода

2025
2-й
год
план
овог
о
пери
ода

в
проц
ента
х

в
абс
оJIю
тны
х
вел
ичи
нах

Наи
мецо
вани
е

код
окЕ
и

1 2 з 4 5 6 7 8 9 10 11 |2 1з \4 15 16 l7
900
400
о.9
9.0.
ББ
72
АА
000
00

Количе
ство
провед
енных
меропр
иятий

Чел.-
день

540 132500 1з2500 132500

Количе
ство
участн
иков

Чел. 792 1з0000 130000 130000

Количе
ство
провед
евных
меропр
иятий

Час з56 20000 20000 20000

I

1

Количе
ство _

провед
енных
меропр
иятий

Ед. 642 2500 2500 2500

4. Нормативные правовые акты. устанавливающие размер платы (ценy. тариф) либо порядок ее (его) установления
Нормативный правовой алсг

вид пришIвшии орган дата номер наименование
1 2 з 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативно правовые акты, реryлирующие гrорядок оказания муниципаIьной усrryги:
1. Федеральный закон от 09 октябр я |992 года Jtl! З6|2-| <<Основы законодатеJьства Российской Федерации о

культуре);
2. Федера-,чьный закон от 06 октября 2003 года N! 1З 1-ФЗ <Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации>;
3. Постановление администрации Советского района Ресгryблики Крым от 29 декабря 2017 года ЛЬ 786 (Об

утверждении Порядка формирования муниципального заданиrI на оказание муниципirльных усJryг (выполнение работ) в
отношении муниципrlпьных }^rреждений муниципального образования Советский район Республики Крым и финансового
обеспечения его выполнения> (с изменениями и дополнениями).

4. Устав муниципаjIьного бюджетного учреждениrI культуры <I-{ентра;rизованн€ш ктryбная система Советского района
Ресrryблики Крым>.

5.2. Порядок информирования потенциЕLпьных потребителей муниципа_llьной услуги

Способ информирования Состав размещаемой информации частота обновления
информации

1 2 ,)

8

1.Телефонная консультациrI Сотрудники во времJI работы )л{реждения в сJtrIае
обращения потребителей по телефону предоставJutют
Ееобходимые разъясненIIJ{ об оказываемой
муниципальной услуге. Время ожидания консультации Ее
превышает 5 минуг.

2.ИнформироваЕие при личном
общении

Сотрудники во время работы )п{реждения в сJгr{ае лиttного
обращения потребителей предоставJuIют необходимые
рЕIзъясЕевия об оказываемой - муниципЕIпьной услуге.

3. Информация у входа в }пIреждеЕие У входа в }пrреждение размещены:
- наименование )чреждения;
- информация о режиме работы

По мере изменения
даЕных

4. Информация в помещении В помещениях на информационном стеЕде в удобном для
обозрения месте размещаются:
- полный перечень оказываемых услуг;
- информация о проводимых культурно-просветительных
мероцрIIJIтиIIх;
- информация о способах доведения потребителями своих
отзывов, замечаний и предложений о работе )чреждения.

По мере изменения
.

данных

5.Информация в сети <<Интернет>> Учреждение поддерживает в €Iкту€IльЕом состоянии
Иrrтернет-сайт, по адресу kdu-sovetsНy.ru на котором
размещены:
_ Еазва[Iие уФеждеIrиJ{;
- фамилия, имlI, отчество дцректора;
- информация о режиме работы;
- полный перечень ок€lзываемых услуг;
- на сайте в рЕIзделе <Вирryальная приемная> потребители
имеют возможность оставить свои отзывы, замечания и

цредложеЕия о работе )чреждеЕия, времJI ожиданш{
ответов - не более З суток.

По мере изменения
данных

6. Информация в печатной форме Учреждением издаются путеводигели, буклеты,
нные издания об у.rреждении и его

Раздел 2

1. Наименование муЕиципальной усJryги
организация деятельности клyбных формировапий и формирований
самодеятельного народного творчества
2.Категории потребителей муниципальной услуги
Физические лица
3.Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципЕIльной усrryги:
3. 1Показатели характеризующие качество муниципальной услуги

Код по
общероссийскому

базовому
перечню или

региональному
перечню

47,0|2.0

Уник
zlльны
й
номер

реест
ровой
запис
и

Показатель,
характеризующий
содержание
муниципальной усrrуги

Показатель,
характеризу
ющий
условия
(формы)
оказания
муниципаль
ной услуги

показатель качества
муЕиципальной услуги

Значение показатеJ]я
качества муниципальной
усJryги

.Щоrryстимые
(возможные)
отклонениrI от
установленных
показателей
качества
муниципальной
услуги

наименов
ание
пок€}зател
я4

наим
енов
ание
пока
зател
я4

наим
енов
ание
пока
зател

ля,

наим
енов
ание
пока
зател
я4

наим
енов
ацие
пока
зател

!.я,

наименован
ие
показателя

Единица
измерения

202з
(очеред
ной

финанс
овый
гоД)

2024
l-й год
планов
ого
период
а

2025
2-й год
планов
ого
период
а

в
процен
тах

в
абсол
ютны
х
велиtl

инах

Наимен
ование

код
окЕи

1 2 з 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
94991 С yreToM количество ед. 642 2\5 2|5 215

I

бо.99
.0.ББ7
8АА0
0000

всех
фор''

шryбных
формирован
ий
,Щоля клуб-
ньгх форми-
рований для

IIодростков
от общего
числа
кпубных
формирован

tIроцент

З.2По объем иJаl,еJlи, харакгеризук)щие ооъем муЕиципально
Уник
аJIьны
й
номер
реест
ровой
запис
и4

Показатель,
характеризующи
й содержание
муниципальной
услуги

Показатель,
характеризу
ющий
условия
(фор,*D
оказаниrI
муниципаль
ной услуги

показатель объема
муниципальной
услуги

значение показателя
объема муниципа;rьной
услуги

Размер гrлаты (цена,
тариф)

.Щогryстимые
(возможные)
ОТКJIОЕеНИЯ

от уст€нов-
ленных
показателей
объема
муниципальЕ
ой усrrуги

наим
енов
ание
пока
зател
я4

наи
мен
ова
Еие
пок
азат

наи
мен
ова
ние
IIок
азат

наим
енов
ание
пока
зател
я4

наим
енов
ание
пока
зател
я4

Еаиме
нован
ие
показ
ателя4

Единица
измерения

202з
(очеред
ной
финанс
овый
год)

2024
l-й год

пJIанов
ого
период
а

2025
2-й год
планов
ого
период
а

202з
(очере

дной
финан
совый
год)

2024
1-й
год
план
овог
о

2025
2-й
год
план
овог
о

в
проц
ента
х

в
абсол
ютны
х
велиtI
инах

Наи
мено
вани
е

код
ок
Еи

10

детей

744 44 44 44

11
nеля , еля пери

0да
пери
ода

i 2 J 4 5 6 7 8 9 10 11 \2 1з I4 15 16 17
9499|
бо.99
.0.ББ7
8АА0
0000

Колrтч
ество

}пrаст
ников

Чел. 792 26з2 26з5 26з8

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) устаЕовления

Нормативный правовой аrсг
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 _f 4 5

5. Порядок оказаIIиJI муниципальIlой услуги
5.1. Нормативно правовые акты, реryлирующие порядок оказаниrI муниципапьной усrryги
1. Федеральный закон от 09 октябр я |992 года Jtlb З612-1 <Основы законодательства Российской Федерации о

культ}ре>;
2. Федеральный закон от 06 окгября 2003 года J\b 13 1-ФЗ <Об общих принцип€lх организации местного самоупр.tвлениJ{

в Российской Федерации>;
З. Постановление администрации Советского района Республики Крым от 29 декабря 2017 года Ns 786 (Об

утверждеЕии Порядка формирования муниципапьЕого задания Еа оказание муниципatпьных усJryг (выполнение работ) в
отношении муЕиципапьных )л{реждениЙ муниципального образования СоветскиЙ раЙон Ресгryблики Крьтм и финансового
обеспечения его выполнеЕил> (с изменеЕIбIми и дополнениями).

4. Устав муниципального бюджетного учреждеЕия культуры <ЩентратrизованЕая клубная система Советского района
Ресгrублики Крым>.

5.2. Порядок информирования потенциаJIьных потребителей муниципальной услуги

|2
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота

обновлелия
информации

l 2 J
1 .Телефонная консуJIьтация Сотрудники во время работы rrреждения в случае обращения

потребителей по телефону предоставляют необходимые
разъяснения об оказываемой муниципальной услуге. Время
ожидания консультации не превышает 5 минут.

2.Информирование при лиrIЕом
общении

Сотрудники во время работы )п{реждения в случае лиIIного
обращения потребителей предоставляют необходимые
разъясЕения об оказываемой - муниципальной усJryге.

3. Информация у входа в

учреждение
У входа в учреждение размещены:
- наименование r{реждения;
- информация о режиме работы

По мере
изменения
данных

4. Информация в помещении В помещениях на информационном стенде в удобном для
обозрения месте размещЕlются:
- полный перечень ок€rзываемых услуг;
- информация о проводимых культурно-просветительЕых
мероцриJrтиях;
- информация о способах доведения потребrтгелями своих отзывов,
замечаний и предложений о работе }л{реждения.

По мере
изменения
данных

5.Информация в сети Интернет Учреждение поддерживает в акц/tlльном состоянии Интернет-сайт,
по адресу kdu-sovetskiy.ru на котором размещены:
- название }чреждения;
- фамилия, имrI, отчество дцректора;
- информация о режиме работы;
- полный перечень оказываемых услуг;
- на сайте в разделе <Виртуальная приемная> потребители имеют
возможность оставить свои отзывы, замечания и предложения о

работе учреяrдения, время ожидания ответов - не более 3 суток.

По мере
изменения
данных

I

Учреждением издаются ttугеводители, буклеты, информационные
об л^rреждQнии и его

б. Информация в печатной форме

Часть 2. Сведения о выполняемых работах2
Раздел

Код по
общероссIdскому
базовому перечшо
или региоц:IJънол4/

Наименование работы1.

2.
J-

Категории потребителей работы
Показатели, характериз},ющие объем и (или) качество работы
3. 1 Показатели, характериз},ющие качество работьтЗ

Уник
альны

й
номер

реест
ровой
заIIис

и4

Показатель,
характеризующий

содержания работы
(по справочникшл)

Показатель,
характеризую
щий условия

(форшъ0
выполнениlI

работы
(по

справочникам)

Показатель качества работы Значение показатеJIll
качества работы

,Щогryстимые
(возможrъте)

отклонения от

устаЕовленных
показателей

качества
муниципальной

6
услуги"

наиме
нован
ие
покzlз
ателя4

наимен
ование
показат

lеля ,

наим
енов
ание
пока
зател

я4

Еаиме
нован

ие
показ
ателя4

наиме
ЕоваЕ

ие
IIоказа
теля4

наимеЕо
вание

показат
еля4

Единица
измерения

202з
(очере

дной
финан
совый
год)

2024
1-й год
планов

ого
период

а

2025
2-й год
планов

ого
период

а

в
проце
Iтгах

в
абсолют

ных
величин

ах

Наиме
Еовани

е4

код
окЕи5

1 2 з 4 5 6 7 8 9 10 11 |2 13 |4

74

З. 2 Показатели, харЕIктериз}.ющие объем работы

Ун
ика
льн
ый
но
мер

рее
стр
ово
14

зап
иси
4

Показатель,
характеризующий

содержание
работы

(по справочникам)

Показатель,
характеризу
ющий усло-

вия (фор-
мы) выпол-
нения рабо-
ты (по спра-
вочникам)

показатель объема

работы

Значение
показателя объема

муниципатrьной

усJryги

Размер платы
(цена, тариФ)

,Щопустимы
е

возможные
oTKJIoHeHIIJI

от установ-
ленЕых

показателей
объема
рабош

наим
енов
ание
пока
зател

я4

наим
енов
ание
пока
зател

я4

Еаим
енов
ание
пока
зател

я4

наим
еIIов
ание
пока
зател

я4

Еаим
енов
ание
пока
зател

я4

наим
енов
ание
пока
зател

я4

Единица
измерения

опис
ание

рабо
ты

202з
(оче

редн
ой

фина
нсов
ый
год)

2024
1-й
год

план
овог

о
пери
ода

2025
2-й
год

IIлаII
овог

о
пери
ода

202з
(оче

редЕ
ой

фина
нсов
ый
год)

2024
1,-i4

год
плаЕ
овог

о
пери
ода

2025
2-й
год

I1пан

овог
о

пери
ода

в
пр
оц
ен
та
х

тных
покЕIзат

eJU{x

наим
енов
ание
4

код
окЕ
vt'

1 2 _) 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 |4 15 lб 17 18

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цеrry, тариф) либо порядок ее (его) установления

н ныи правовои акт
бесплатная.

16

4. Требования к от_tIетности о выполнении муЕицитrального задания
4.1. Периодичность представления отчетов о выrrолнении муниципального зад€}ния

Ежекварта.пьно
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания

4.З.Илые требования к отчетности о выполнении муниципапьного задания
значении показателеи качества и

м_униципапьнои усл_уги

5. Иные показатели, связанные с выполЕеЕием муниципЕtльЕого задания

Первый заместитель fлавы
Советского района Республики Крым В.В. Орехова

i'ь..